183
DOM/ES - Edição Nº2.579

sexta-feira, 16 de Agosto de 2024

Afonso Cláudio/ES, 9 de Agosto de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO
Presidente

ANA PAULA ALVES BISSOLI
Secretária Executiva

ALESSANDRO RODRIGUES GOMES
Contador

Sistema Contábil - Betha Sistemas.
Usuário: MarcosHolz. Emissão:
14/08/2024, às 16:40:43. Protocolo:
4a3b870e-45b2-4438-bc8a-447683b514e6

Protocolo 1382340

Errata

ERRATA DO RESUMO DO CONTRATO 011/2024
- ROGERIO MARTINS SILVA LTDA-ME - CNPJ
15.797.568/0001-52

Na publicação do dia 09/08/2024, DOM/ES - Edição
Nº 2.574, na página 219,220, protocolo nº 1378049
do RESUMO DO CONTRATO 011/2024, de 08 de
agosto de 2024, publicado no Diário Oficial dos
Municípios.

Onde se lê: RESUMO DO CONTRATO 011/2023.

Leia-se: RESUMO DO CONTRATO 011/2024.

Afonso Cláudio, 15 de agosto de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO
PRESIDENTE

Protocolo 1382318

ERRATA DA PORTARIA Nº 024-2024 - Abertura
de crédito adicional suplementar, no Orçamento
programa de 2024.

Na publicação do dia 31/07/2024, DOM/ES - Edição
Nº 2.567, na página 163, protocolo nº 1372055 da
PORTARIA Nº 024-2024, de 26 de julho de 2024,
publicado no Diário Oficial dos Municípios.

Onde se lê: ANA PAULA ALVES BISSOLI - Secretária
Executiva

Leia-se: SUELI ROSA GARDINO PEREIRA - Secretaria
Executiva em Exercício.

Afonso Cláudio, 15 de agosto de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO
PRESIDENTE

Protocolo 1382322

Instituto de Previdência e Assistência dos
Servidores do Município de Aracruz - IPASMA

Convocação

O IPASMA-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E
ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO
DE ARACRUZ/ES- IPASMA CONVOCA AOS QUE
SE FIZEREM INTERESSADOS A FORMULAREM
ORÇAMENTO CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEÍCULO
AUTOMOTOR NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº
14.133/2021.
Processo: 179/2024
Objeto: Contratação de seguro para veículo
automotor Renaut/Logan ano modelo 2019/2020..
O formulário para cotação com as respectivas
especificações dos itens poderá ser solicitado através
do e-mail: licita@ipasma.es.gov.br.
Período de recebimento das propostas: 16/08/2024
a 21/08/2024.
A proposta de preços deverá ser encaminhada para
o e-mail acima descrito, ou entregue fisicamente
na sede do IPASMA, situada à Rua Ademir Prando
Lorenzutti, nº 146, Bairro Cohab II- CEP: 29.190-246,
Aracruz - ES, de segunda a sexta, das 12h às 17:00h.
Dúvidas poderão ser sanadas através do telefone 27
98802-3994.
Aracruz/ES, 15 de agosto de 2024
IPASMA

Protocolo 1382488

Portaria

Portaria IPASMA nº 6.575, de 14 de agosto de
2024.

A Presidente do Instituto de Previdência e Assistência
dos Servidores do Município de Aracruz, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e
com fulcro no  Art. 10, Inciso I, Art. 61, Art. 62,
inciso I, Art. 63, Art. 64 § 4°, Art. 66 e Art. 67 da
Lei Municipal n°. 4.549 de 05 de dezembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder pensão por morte a ARCÍLIO
VELTEN (cônjuge), no percentual de 50% (cinquenta
por cento), acrescido de 10(dez) pontos percentual,
pelo falecimento da ex-servidora inativa MARIA
JOSÉ VELTEN, benefício nº 511556, aposentada no
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADMINISTRATIVO, Carreira I, Classe “B”, Nível 9,
pelo Instituto de Previdência e Assistência dos
Servidores do Município de Aracruz, Processo
IPASMA nº 134/2024, a partir de 25 de abril de
2024, data do óbito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Aracruz/ES, 14 de agosto de 2024.

ANDRÉA COUTINHO MUSSO DA SILVA
Presidente do IPASMA

Protocolo 1382529